A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, Estado do Paraná, aprovou, 
e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar 
financiamento junto ao Banco do Brasil S.A., até o valor de R$ 2.683.000,00 (dois milhões, 
seiscentos e oitenta e três mil reais), observadas as disposições legais e contratuais em vigor 
para as operações de crédito do Programa Caminho da Escola (Resolução do Conselho 
Monetário Nacional nº. 3.453, de 26/04/2007, e suas alterações). 

Parágrafo Único – Os recursos provenientes da operação de crédito